2025 年 5 月 2 日

FNJ ガスご契約者さま 各位

株式会社ファミリーネット・ジャパン

リンナイ株式会社製 浴室暖房乾燥機のリコールについて

平素より FNJ ガスをご愛顧いただき誠にありがとうございます。

リンナイ株式会社製の浴室暖房乾燥機に関するリコールの発表がございましたので、お知らせ

いたします。

概要は下記の通りとなりますので、ご確認のうえ該当の機器をご使用のお客様におかれまして

は、直ちに換気運転以外のご使用を中止いただき、リンナイ株式会社にお問い合わせいただく

ようお願い申し上げます。

記

１．リコールの内容

製造から 10 年以上経過した浴室暖房乾燥機において、経年劣化故障によりごく稀に発火に至

るおそれが判明したことから、リンナイ株式会社にて点検・修理を無償で行うとのこと

２．対象製品・お問い合わせ先

製造期間：2003 年 8 月～2020 年 8 月

詳細な対象製品や問い合わせ先はリンナイ株式会社の HP をご確認ください。

https://www.rinnai.co.jp/safety/safety/2025/0415/

以上